k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня 2015 г. № 195

г. Махачкала

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестан на июль-декабрь2015 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2015 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан,

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан обеспечить

контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением запланированных

вопросов в установленные сроки.

УПРАСЛЕЬИ[:

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Предсе;^1(|тель Правительства

РеСЙтолики Дагестан А. Гамидов

№

п/п
Наименование вопроса

О проекте бюджетного

прогноза Республики

Дагестан на период до 2028
года

О подготовкеволонтерского

корпуса«Дербент- 2000»

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
заседанийПравительстваРеспубликиДагестан

на июль—декабрь 2015 года

от 26 июня 2015 г. № 195

Ответственныеза подготовьсу

органы

исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти

по РеспубликеДагестани

иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

22 июля2015 года

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД,

УФНСРоссии по РД

(по согласованию)

МинмолодежиРД,

МинфинРД,

администрация

муниципального

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

Управление

социального

развития

Сроки

представленияпроектоврешений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

08.07.2015

08.07.2015

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

15,07.2015

15.07.2015

3.

1.

о ходе реализации

приоритетногопроекта

развитияРеспублики

Дагестан«Безопасный

Дагестан»

О ходе реализации

приоритетногопроекта

развитияРеспублики

Дагестан«Эффективное

государственное

управление»

образования«город

Дербент»

(по согласованию)

МиннацРД,

МЧС Дагестана,

МинюстРД,

МинмолодежиРД,

МининформРД,

МинздравРД,

МинэкономразвитияРД,

МинстройРД,

Дагавтодортранс,

Дагкомрелигия

Правовое

управление

5 августа 2015 года

МинкомсвязьРД,

МинобрнаукиРД,

МининформРД,

МинэкономразвитияРД,

МингосимуществоРД,

МинфинРД,

МинюстРД,

Даггосзакупки

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

Управлениепо

вопросам

государственной

службы, кадров и

государственным

наградам

08.07.2015 15.07.2015

22.07.2015 29.07.2015

3

1 2 3 4 5 6

2. 0 сохранении и развитии Минкулыуры РД, Управление 22.07.2015 29.07.2015

народноготворчествакак МинобрнаукиРД, социального

одного из факторов администрации развития

патриотическоговоспитания муниципальных

и формирования образований

межнациональногосогласия (по согласованию)

19 августа2015 года

1. Об итогахразмещения Даггосзакупки, Управление 05.08.2015 . 12.08.2015

заказовдля государственньсс Служба экономики,

нужд за первое полугодие государственного финансови

2015 года финансовогоконтроля производственного

РД комплекса

2. 0 ходе реализации Минэкономразвития РД, Управление по 05.08.2015 12.08.2015

государственнойпрограммы МинсельхозпродРД, внутренней

РеспубликиДагестан МинпромторгинвестРД, политике

«Социально-экономическое МинфинРД,

развитиегорныхтерриторий администрации

РеспубликиДагестанна муниципальных

2014-2018 годьш образований ••

(по согласованию)

05.08.2015 12.08.2015

3. 0 реализации приоритетных Минэкономразвития РД, Управление

проектов развития органы исполнительной экономики,

Республики Дагестан в власти РД, финансов и

разрезе муниципальных администрации производственного

районов и городских округов муниципальных комплекса

Республики Дагестан

О прогнозе социально-

экономического развития

Республики Дагестан на

2016 год и плановыйпериод

2017 и 2018 годов

О ходе реализации

приоритетногопроекта

развитияРеспублики

Дагестан«Точкироста»,

инвестициии эффективное

территориальноеразвитие»

образований

(по согласованию)

9 сентября 2015 года

МинэкономразвитияРД,

МинфинРД,

МинпромторгинвестРД,

МинсельхозпродРД,

МинстройРД,

МинтрудРД,

МингосимуществоРД,

Дагестанстат

МинпромторгинвестРД,

МинстройРД,

МинэкономразвитияРД,

МинздравРД,

МингосимуществоРД,

МинприродыРД,

Агентствопо энергетике

РД,
Дагавтодортранс,

Даглесхоз,

Дагтуризм,

ГосжилинспекцияРД,

РСТ Дагестана,

ОАО «Корпорация

развитияДагестана»

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

Управлениепо

внутренней

политике

26.08.2015 02.09.2015

26.08.2015 02.09.2015

о ходе реализации указов

Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г.

№ 597 и № 599 в сфере

образования Республики

Дагестан

О проекте закона

Республики Дагестан

«О республиканском

бюджете Республики

Дагестан на 2016 год и на

плановыйпериод2017 и

2018 годов

О готовностиобъектов

жилищно-коммунального

хозяйстваРеспублики

Дагестанк осенне-зимнему

периоду2015-2016 годов

О ходе реализации

приоритетногопроекта

(по согласованию)

7 октября 2015 года

МинобрнаукиРД,

МинэкономразвитияРД,

администрации

муниципальных

образований

(по согласованию)

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД

Управление

социального

развития

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

21 октября 2015 года

МинстройРД,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию)

МинсельхозпродРД,

МинстройРД,

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

Управление

агропромышленного

23.09.2015 30.09.2015

23.09.2015 30.09.2015

07.10.2015 14.10.2015

07.10.2015 14.10.2015

6

2 3 4 5 6

развития Республики

Дагестан «Эффективный

агропромышленный

комплекс»

Мингосимзоцество РД,

Минмолодежи РД,

Минэкономразвития РД,

Минпромторгинвест РД,

Даглесхоз,

Дагветеринария

комплекса

О ходе реализации в

Республике Дагестан

положений Земельного

кодекса Российской

Федерации

О ходе реализации

приоритетного проекта

развития Республики

Дагестан «Обеление»

экономики»

18 ноября 2015 года

МингосимуществоРД, Управление

МинсельхозпродРД, агропромьппленного

МинюстРД комплекса

МинэкономразвитияРД,

Минфин РД,

МининформРД,

МингосимуществоРД,

МинтрудРД,

МинобрнаукиРД,

МинсельхозпродРД,

МинпромторгинвестРД,

МинприродыРД,

МинмолодежиРД,

Дагавтодортранс,

УФНС России по РД

(по согласованию)

Управление

экономики,

финансови

производственного

комплекса

03.11.2015 11.11.2015

03.11.2015 11.11.2015

9 декабря 2015 года

Об итогахзаконопроектной

деятельностиПравительства

РеспубликиДагестанв

2015 году и о Плане

законопроектной

деятельности Правительства

Республики Дагестан на

2016 год

О ходе реализации

государственной программы

Республики

«Реализация

государственной

национальной политики

Российской Федерации на

период до 2025 года» в

Республике Дагестан на

2015-2017 годы»

Дагестан

Стратегии

МинюстРД,

органы исполнительной

властиРД

МиннацРД,

МинюстРД,

МининформРД,

МинобрнаукиРД,

МинмолодежиРД,

МинкультурыРД,

Дагкомрелигия,

Дагестанстат

(по согласованию),

администрации

муниципальных

образований

(по согласованию)

О ходе реализации плана МинспортРД,

мероприятий по поэтапному МинмолодежиРД,

Правовое

управление

Управлениепо

внутренней

политике

Управление

социального

25.11.2015 02.12.2015

25.11.2015 02.12.2015

25.11.2015 02.12.2015

1 2 3 4 5 6

внедрению Всероссийского Мининформ РД, развития

физкультурно-спортивного Минфин РД,

комплекса «Готов к труду и администрации

обороне» в Республике муниципальных

Дагестан образований

(по согласованию)

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственные за подготовку»,

обеспечивают организацию и координацию работы по подготовке и своевременному, не позднее чем за 14 дней до даты рассмотрения,

внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), Руководителем Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) проекты в отдел протоколирования и вьшуска

решений Управления делопроизводства и по работе с обращениями граждан Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.